ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 01 năm  2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Trẻ em số 102/2016/QH13 ngày 05/4/2016;

Căn cứ Nghị định số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Trẻ em;

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08/10/2008 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn quản lý và sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em;

Căn cứ Quyết định số 3030/QĐ-UBND ngày 30/10/2009 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

bộ máy của Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

317/TTr-SLĐTBXH ngày 27/12/2021 về việc kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ

Bảo trợ trẻ em tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 11/TTr-SNV ngày

07/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh, gồm các

thành viên có tên sau:

 1. Bà H’Yim Kđoh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, làm Chủ tịch Hội đồng

Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh.

 2. Ông Nguyễn Hoàng Giang, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội, làm Phó Chủ tịch Thường trực.

 3. Ông Lâm Đình Nhiên, Giám đốc Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh, Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội, làm thư ký.

 * Các Thành viên

4. Ông Nguyễn Văn Bôn, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

2

5. Ông Trần Đại, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

6. Ông Đỗ Tường Hiệp, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

7. Ông Lê Phúc Long, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

8. Bà Châu Thị Hồng Mai, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ.

9. Ông Phạm Phượng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

10. Ông Nguyễn Hữu Phúc, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

11. Ông Nguyễn Tấn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính.

12. Ông Nguyễn Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Y tế.

13. Ông Hà Ngọc Đào, Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh.

14. Ông Phan Quốc Nhân, Giám đốc Công ty Xăng dầu Nam Tây Nguyên.

15. Ông Đỗ Ánh Dương, Phó Giám đốc Công ty Bảo Việt Đắk Lắk.

16. Ông Nguyễn Độ, Phó Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Cao su

Đắk Lắk.

17. Bà Nguyễn Thị Khánh Vân, Phó Tổng Giám đốc kinh doanh Công ty

Cổ phần Công trình Việt Nguyên.

* Mời tham gia làm Thành viên:

18. Bà Mai Hoan Niê Kđăm, nguyên Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

19. Bà Nguyễn Thị Lý, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

20. Ông Trần Quốc Nhật, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi - Trường học

Tỉnh đoàn, Phó Chủ tịch Hội đồng đội tỉnh Đắk Lắk.

21. Ông Lê Xuân Sương, Phó Chủ tịch Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh.

22. Ông Lê Minh Thược, Phó Tổng Biên tập Báo Đắk Lắk.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh

1. Tư vấn, tham gia ý kiến về phương hướng, kế hoạch hoạt động hàng

năm và dài hạn của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh về các chương trình, dự án vận

động nhằm phát triển, bảo tồn Quỹ.

2. Quyết định và trực tiếp tổ chức các hoạt động của Hội đồng Bảo trợ để

bảo trợ các hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh nhằm phát triển nguồn lực.

3. Tham gia giám sát việc thực hiện các chương trình, dự án, các chương

trình hỗ trợ, tài trợ.

4. Phân công trách nhiệm cho các thành viên trong các hoạt động vận

động nguồn lực, tham gia giám sát các hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh.

5. Hội đồng Bảo trợ sử dụng con dấu của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh trong

hoạt động của Hội đồng Bảo trợ.

3

Điều 3. Hội đồng Bảo trợ có Chủ tịch, Phó Chủ tịch và thành viên.

 Việc thay thế, bổ sung các thành viên tham gia Hội đồng Bảo trợ do

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh

quyết định sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng Bảo trợ Quỹ bảo trợ

trẻ em tỉnh.

Điều 4. Quy chế làm việc và hoạt động của Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo

trợ trẻ em tỉnh

 1. Hội đồng Bảo trợ làm việc theo chế độ tập thể, biểu quyết theo đa số.

Nghị quyết của Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh chỉ có hiệu lực thi

hành khi có 2/3 số thành viên trở lên của Hội đồng dự họp đồng ý.

 2. Hội đồng họp thường kỳ mỗi năm 01 lần vào tháng 12 hàng năm để

đánh giá hoạt động của Hội đồng và quyết định các hoạt động trong những năm

tiếp theo.

Trong trường hợp cần thiết có thể triệu tập họp bất thường theo quyết định

của Chủ tịch Hội đồng hoặc khi có yêu cầu của ít nhất 1/3 thành viên trở lên.

3. Quy chế làm việc và hoạt động cụ thể của Hội đồng, Thường trực Hội

đồng do Chủ tịch Hội đồng quyết định.

Điều 5. Kinh phí hoạt động của Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em

tỉnh thực hiện theo phê duyệt của cơ quan có thẩm quyền.

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và

thay thế các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định số 02/QĐ-UBND

ngày 03/01/2013 về việc thành lập Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em của

tỉnh; Quyết định số 1870/QĐ-UBND ngày 30/6/2016 về việc kiện toàn Hội

đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh và sửa đổi Khoản 1, Điều 3 Quyết định

số 02/QĐ-UBND ngày 03/02/2013 về việc thành lập Hội đồng Bảo trợ Quỹ

Bảo trợ trẻ em tỉnh; Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 12/7/2018 về việc thay

đổi thành viên Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh; Quyết định số

2356/QĐ-UBND ngày 22/8/2019 về việc thay đổi thành viên Hội đồng Bảo trợ

Quỹ bảo trợ trẻ em tỉnh.

Điều 7. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao động

- Thương binh và Xã hội, Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 7;

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (để b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng KGVX;

- Lưu: VT, TH (T.Ch 20b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

4

		2022-01-25T15:03:34+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T15:39:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T15:39:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T15:40:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!